
 

 

 

 

 

RAPORT  

Z DZIAŁALNOŚCI PKN  
NA RZECZ MŚP 2023 

 



  WSTĘP 

Raport dotyczy sposobu realizacji przez Polski Komitet Normalizacyjny (PKN) Rozporządzenia Parla-

mentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1025/2012 w sprawie normalizacji europejskiej. Zgodnie  

z Artykułem 6 Dostęp MŚP do norm, krajowe jednostki normalizacyjne mają obowiązek wspierania  

i ułatwiania dostępu małym i średnim przedsiębiorstwom (MŚP) do norm i procesu ich opracowywa-

nia, aby doprowadzić do szerszego ich uczestnictwa w systemie normalizacji. 

Cele strategiczne PKN skoncentrowane są w głównej mierze na wspieraniu uczestników normalizacji, 

tworzeniu, rozwijaniu i dostarczaniu im różnorodnych produktów i usług. PKN przykłada dużą wagę 

do zwiększania świadomości społeczeństwa w zakresie normalizacji. Działalność ta wpisuje się w ogól-

noeuropejską tendencję, zmierzającą do ułatwienia MŚP dostępu do informacji na temat norm,  

procesu normalizacyjnego oraz informacji o korzyściach płynących ze stosowania norm. 
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 UDZIAŁ MŚP W SYSTEMIE NORMALIZACJI   

MŚP w Polsce uczestniczą w normalizacji nie tylko korzystając z treści norm, ale również angażują się 

w proces ich tworzenia. 

MŚP mogą uczestniczyć w procesie normalizacji na kilka sposobów: 

 uczestniczyć bezpłatnie w pracach dowolnej liczby Organów Technicznych (OT);  

 zostać Ekspertem WG i jako niezależny specjalista uczestniczyć w pracach grup roboczych 

(Working Group - WG) europejskich i międzynarodowych organizacji normalizacyjnych CEN, 

CENELEC, ISO, IEC;  

 zgłosić uwagi do każdego projektu PN, który jest na etapie ankiety powszechnej;  

 zgłosić propozycje nowych norm do opracowania przez OT;  

 skorzystać z usługi prace na zamówienie i zlecić opracowanie Polskiej Normy.  

  

Przydatne linki 

Jak uczestniczyć w normalizacji 

Twój klucz do normalizacji 

Program prac normalizacyjnych PKN 

Prace na zamówienie 

 

Photo by Patrick Jaksic: https://www.pexels.com/photo/sky-scrappers-18684076/ 

https://www.pkn.pl/strefa-klienta/produkty-i-uslugi/prace-na-zamowienie
https://www.pkn.pl/normalizacja/jak-uczestniczyc-w-normalizacji/jak-zostac-ekspertem-w-wg-isoiec
https://www.pkn.pl/twoj-klucz-do-normalizacji
https://pzn.pkn.pl/tc/#/work-program
https://www.pkn.pl/strefa-klienta/produkty-i-uslugi/prace-na-zamowienie


ZAANGAŻOWANIE MŚP W PRACE NORMALIZACYJNE  

W 2023 roku MŚP znalazły się w składzie około 87% OT. 

Zaangażowanie MŚP w prace normalizacyjne z podziałem na poszczególne Sektory PKN 

Sektor 
Liczba MŚP 
w Sektorach 

Liczba członkostw 
MŚP  

w Sektorach 

SBD Sektor Budownictwa i Konstrukcji Budowlanych 186 312 

SPU Sektor Produktów Powszechnego Użytku 75 93 

SEL Sektor Elektryki 69 90 

SCH Sektor Chemii 66 91 

SOB Sektor Obronności i Bezpieczeństwa Powszechnego 62 83 

SMC Sektor Maszyn i Inżynierii  61 68 

SZP Sektor Zagadnień Podstawowych i Systemów Zarzadzania 59 72 

STI Sektor Technik Informacyjnych i Komunikacji 54 61 

SLT Sektor Logistyki, Transportu i Opakowań 46 51 

SZŚ Sektor Zdrowia, Środowiska i Medycyny 44 63 

SET Sektor Elektrotechniki 37 45 

SRZ Sektor Żywności, Rolnictwa i Leśnictwa 33 53 

SEK Sektor Elektroniki 28 31 

SGR Sektor Górnictwa 25 33 

SHT Sektor Hutnictwa 25 38 

SUS Sektor Usług 14 14 

SNI Sektor Nanotechnologii i Innowacji 6 6 

 

Stan na: grudzień 2023 r. 
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Podobnie jak w ubiegłych latach największa aktywność MŚP widoczna jest w następujących Sektorach:  

Budownictwa i Konstrukcji Budowlanych (SBD), Produktów Powszechnego Użytku (SPU), Elektryki (SEL)  

i Chemii (SCH).  
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Liczba podmiotów i zgłoszeń MŚP w OT wg Sektorów WPN na koniec 2023 r. 

Podmioty Zgłoszenia

Przydatne linki 

Członkowie KT/KZ/PK 

i ich reprezentanci 

Organy Techniczne 

Formularze PKN 

 

https://www.pkn.pl/normalizacja/organy-techniczne/czlonkowie-ktkzpk
https://www.pkn.pl/normalizacja/organy-techniczne/czlonkowie-ktkzpk
https://www.pkn.pl/normalizacja/organy-techniczne/czlonkowie-ktkzpk
https://www.pkn.pl/normalizacja/prace-normalizacyjne/procedury-i-dokumenty-normalizacyjne/formularze-pkn


NARZĘDZIA WSPIERAJĄCE UDZIAŁ MŚP W NORMALIZACJI 

PKN wspiera uczestników normalizacji poprzez tworzenie, rozwijanie i dostarczanie różnorodnych 

produktów i usług, których zadaniem jest zaspokojenie potrzeb Klientów i ułatwienie uczestnictwa  

w normalizacji.  

Do najważniejszych należą:  

 PZN - Polski Zasób Normalizacyjny; 

 formularze elektroniczne; 

 Trados - system komputerowego wspomagania tłumaczenia; 

 pakiety startowe. 

PZN - POLSKI ZASÓB NORMALIZACYJNY 

PZN (Polski Zasób Normalizacyjny) jest specjalistyczną aplikacją, która służy do kompleksowego za-

rządzania pracami normalizacyjnymi. Dzięki PZN większość prac normalizacyjnych odbywa się on-line. 

To narzędzie jest dostępne dla wszystkich reprezentantów członków OT w dowolnym czasie i miejscu. 

PZN jest również bazą danych o dokumentach normalizacyjnych, Organach Technicznych PKN oraz 

ciałach technicznych europejskich i międzynarodowych organizacji normalizacyjnych. 

Od 2023 roku reprezentanci mogą samodzielnie zmieniać wprowadzone do PZN dane kontaktowe, 

to jest nr telefonu i e-mail. 

FORMULARZE ELEKTRONICZNE 

W 2023 roku PKN udoskonalił formularze interaktywne. Dzięki nim Klienci mogą składać wszystkie 

dyspozycje związane z zarządzaniem statusem i danymi członka OT: od wnioskowania o członkostwo, 

przez zmianę danych podmiotu, po zmiany w reprezentacji.  

Photo by cottonbro studio: https://www.pexels.com/photo/person-using-laptop-computer-3202235/ 



TRADOS 

W 2023 roku PKN rozpoczął stosowanie systemu TRADOS. Systemu,  który  wspomaga prace norma-

lizacyjne związane z opracowaniem polskich wersji językowych Polskich Norm (PN), wdrażających 

normy europejskie i międzynarodowe oraz innych Polskich Dokumentów Normalizacyjnych (PDN).  

System automatycznego tłumaczenia TRADOS: 

 ułatwia i upraszcza przebieg procesu normalizacyjnego, 

 zapewnia spójność tłumaczeń PN/PDN z danej dziedziny,  

 zmniejsza koszt opracowania polskich wersji językowych PN/PDN,  

 przyśpiesza proces opracowania polskich wersji językowych PN/PDN. 

System automatycznego tłumaczenia będzie również wykorzystywany w innych aspektach działalno-

ści PKN, między innymi w działaniach promocyjnych czy w działaniach związanych ze współpracą  

międzynarodową.  

PAKIETY STARTOWE 

„Pakiet startowy dla reprezentantów członków OT” i „Pakiet startowy dla nowych członków OT” to zbiór 

najważniejszych zagadnień dotyczący pracy w OT. Pakiety te przekazują istotne treści i oferowane przez 

PKN narzędzia, które są niezbędne do sprawnej pracy w OT. W 2023 roku pakiety, podobnie jak w latach 

ubiegłych, wysyłane były nowym członkom i ich reprezentantom w formie elektronicznej.   



DOSTĘP DO TREŚCI NORM 

Strefa dla MŚP zawiera link do wyszukiwarki norm, znajdującej się w sklepie internetowym PKN.  

Wyszukiwarka umożliwia odnalezienie właściwej normy, jej tytułu, zakresu tematycznego (będącego 

krótkim streszczeniem normy) oraz informacji o jej aktualnym statusie, dacie publikacji/wycofania, 

Sektorze WPN, Organie Technicznym, który prowadził prace nad normą, a także o jej relacji do norm 

europejskich i międzynarodowych. Za pośrednictwem Strefy dla MŚP można także skorzystać z innych 

wyszukiwarek norm np. tej znajdującej się na portalu Wiedza, czy też dwóch wyszukiwarek europej-

skich organizacji normalizacyjnych – CEN i CENELEC. 

MŚP, które są członkami organów Technicznych, mają bezpłatny dostęp do projektów norm na każ-

dym etapie ich opracowywania. 

Podmioty, które nie uczestniczą czynnie w pracach normalizacyjnych, korzystają z innych możliwości 

dostępu do treści norm takich jak:  

 opis zakresu norm; 

 zakup norm w sklepie PKN (stacjonarnym i on-line); 

 czytelnie stacjonarne; 

 czytelnia internetowa; 

 usługa normy on-line; 

 e-dostęp. 

ZAKRESY NORM 

Zakresy norm są udostępniane bezpłatnie wszystkim zainteresowanym na stronie internetowej PKN. 

Dają one szybki wgląd w rodzaj zagadnień, którym poświęcona jest dana norma i są publikowane 

Photo by CoWomen: https://www.pexels.com/photo/three-woman-sitting-on-white-chair-in-front-of-table-2041627/ 



w języku polskim. Na platformie WIEDZA poza zakresami norm dostępny jest również spis treści oraz 

powołania normatywne.  

SKLEPY STACJONARNE I ON-LINE 

Normy można zakupić w sklepie stacjonarnym oraz w sklepie on-line. MŚP mają możliwość uzyskania 

zniżki na zakup norm w usłudze prenumeraty według ICS. Zniżki uwarunkowane są liczbą oraz warto-

ścią zakupionych dokumentów. 

CZYTELNIE NORM PKN 

Przedstawiciele MŚP mają do dyspozycji czytelnie norm PKN, gdzie mogą bezpłatnie zapoznać się  

z treścią opublikowanych norm oraz projektów norm. Czytelnie i sklepy znajdują się w Warszawie, 

Łodzi i Katowicach.  

CZYTELNIA ELEKTRONICZNA 

Elektroniczny dostęp do treści norm jest płatny i możliwy poprzez czytelnię – umożliwiającą czytanie 

danej normy przez 30 minut. Jest ona przeznaczona dla Klientów posiadających konto w sklepie  

internetowym.  

NORMY ON-LINE 

Dla Klientów dostępna jest również usługa „Normy on-line". Jest to internetowy dwunastomiesięczny 

dostęp do całego zbioru Polskich Norm lub do wybranych całych dziedzin według ICS.  

Dostęp do tego zbioru możliwy jest poprzez każdą przeglądarkę internetową, z dowolnego kompu-

tera lub urządzenia przenośnego. Dodatkowo MŚP, które są członkami OT i chcą skorzystać z tej 

usługi, mogą liczyć na rabat. 

https://sklep.pkn.pl/
https://www.pkn.pl/strefa-klienta/produkty-i-uslugi/normy/czytelnie-norm-w-warszawie-lodzi-i-katowicach


E-DOSTĘP 

PKN oferuje również usługę E-dostęp, która polega na umieszczeniu na serwerze PKN zakupionego 

przez Klienta zbioru norm, co pozwala na stałą aktualizację tego zbioru i dostęp do treści norm on-line.  

Do znalezienia odpowiedniej normy Klienci wykorzystują wyszukiwarki norm. Wyszukiwarki pozwalają 

znaleźć : tytuł normy, zakres tematyczny (będący krótkim streszczeniem normy) oraz informacje o jej 

aktualnym statusie, dacie publikacji/wycofania, Sektorze WPN, Organie Technicznym, który prowadził 

prace nad normą a także o jej relacji do norm europejskich i międzynarodowych. Istnieje wiele spo-

sobów zapoznania się z samą treścią norm przez MŚP.   

Przydatne linki 

Wyszukiwarka norm 

Strefa Klienta 

Czytelnie norm 

Normy on- line 

E-dostęp 

 

https://sklep.pkn.pl/catalogsearch/advanced
https://www.pkn.pl/strefa-klienta/produkty-i-uslugi/normy/normy-line
https://www.pkn.pl/strefa-klienta/produkty-i-uslugi/normy/czytelnie-norm-w-warszawie-lodzi-i-katowicach
https://www.pkn.pl/strefa-klienta/produkty-i-uslugi/normy/normy-line
https://www.pkn.pl/informacje/2011/11/e-dostep-do-polskich-norm


 EDUKACJA 

Aby dotrzeć z wiedzą normalizacyjną zarówno do MŚP jak i pozostałych klientów, PKN korzysta z kilku 

kanałów przekazywania informacji.  

Należą do nich między innymi:  

 portal Wiedza; 

 szkolenia; 

 webinary; 

 podcast; 

 poradniki; 

 Twój klucz do normalizacji; 

 Guide17; 

 Słownik akronimów. 

 PORTAL WIEDZA 

Źródłem informacji o normach i procesie ich tworzenia, nie tylko dla MŚP, ale dla każdego podmiotu 

zainteresowanego zagadnieniami normalizacji, jest Portal WIEDZA. Przeznaczony jest on zarówno dla 

użytkownika stawiającego pierwsze kroki w dziedzinie normalizacji jak i użytkowników już zoriento-

wanych w problematyce normalizacyjnej. Umożliwia szeroką wymianę informacji z zakresu wiedzy 

normalizacyjnej oraz udostępnienie treści produktów normalizacyjnych. Portal zawiera artykuły  

dotyczące pojęć z zakresu normalizacji i popularnych zagadnień normalizacyjnych, usługę dostępu do 

treści norm (normy on-line), szkolenia e-learningowe i newslettery. 

 

 

Photo by Christina Morillo: https://www.pexels.com/photo/woman-wearing-gray-blazer-writing-on-dry-erase-board-1181534/ 



SZKOLENIA 

W 2023 roku PKN oferował Klientom szkolenia w formie stacjonarnej, e-learningowej i on-line. Szko-

lenia on-line, wprowadzone podczas pandemii w 2020 roku, weszły na stałe do terminarza szkoleń 

PKN i cieszą się dużym zainteresowaniem, szczególnie wśród pracowników firm spoza Warszawy.  

Oferta PKN zawierała następujące szkolenia: 

 Zasady przeprowadzania audytów zdalnych pierwszej i drugiej strony zgodnych z normą  

PN-EN ISO 19011:2018-08; 

 Audytor wewnętrzny Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji wg ISO/IEC 27001:2022-10; 

 ISO/IEC 27001:2022-10 Audytor wewnętrzny SZBI - wykład, ćwiczenia, warsztaty; 

 Bezpieczeństwo informacji, cyberbezpieczeństwo i ochrona prywatności wg ISO/IEC 27001:2022 -  

szkolenie; 

 PN-EN ISO 22301:2020-04 Audytor wewnętrzny SZCD - wykład, ćwiczenia, warsztaty; 

 PN-ISO 37001:2017-05 Audytor wewnętrzny systemu zarządzania działaniami antykorupcyjnymi - 

wykład, ćwiczenia, warsztaty; 

 Nowelizacja norm ISO 27001 i 27002; 

 Cyberbezpieczeństwo, jak być bezpiecznym w cyfrowym świecie i wykorzystywać do tego normy ISO; 

 Metodyka i narzędzia zarządzania ryzykiem w kontekście norm PN-ISO 31000:2018-08,  

PN-EN IEC 31010:2020-01 oraz PN-EN IEC 60812:2018-12; 

 Zarządzanie procesami według norm ISO dotyczących systemów zarządzania   

 Zarządzanie działaniami korekcyjnymi, korygującymi i doskonalącymi zgodne z normami ISO  

dotyczącymi systemów zarządzania; 

 Wstęp do bezpieczeństwa funkcjonalnego wg PN-EN 61508; 

 Przetwarzanie w chmurze i ciągłość działania systemów informatycznych (ICT/ ISC) na podstawie 

norm rodziny ISO 27000 w tym: 27001, 27017, 27018, 27002 oraz PN-EN ISO 22301:2020-04; 

 Podstawy bezpieczeństwa IT dla IOD; 



 Podstawy RODO dla początkujących IOD; 

 Audyt ochrony danych osobowych - praktyczne warsztaty dla IOD; 

 Naruszenia ochrony danych osobowych - jak uniknąć kary?; 

 Zarządzanie ryzykiem w zakresie danych osobowych (RODO) z zastosowaniem norm dotyczących 

oceny i postępowania z ryzykiem; 

 Planowanie i przeprowadzanie audytów w zakresie badania zgodności z wymaganiami RODO; 

 RODO a systemy zarządzania zgodne z normami ISO; 

 Podstawowe zagadnienia z zakresu Polskich Norm i dokumentów normalizacyjnych.  

Największym zainteresowaniem cieszyły się szkolenia z zakresu zarządzania bezpieczeństwem informacji: 

 Audytor wewnętrzny Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji wg ISO/IEC 27001:2022-10; 

 Nowelizacja norm ISO 27001 i 27002. 

Klienci chętnie korzystali również ze szkoleń z zakresu normalizacji: 

 Podstawowe zagadnienia z zakresu Polskich Norm i dokumentów normalizacyjnych; 

 Poprawność językowa; 

 Opracowanie norm własnych; 

 Normy zharmonizowane. 

PKN proponuje MŚP – podobnie jak w latach ubiegłych - szkolenia e-learningowe. W 2023 roku były 

to szkolenia dotyczące następujących zagadnień:  

 Szkolenie dla członków i reprezentantów członków Organów Technicznych;  

 Szkolenie dla Sekretarzy Organów Technicznych; 

 Szkolenia dla ekspertów WG; 

 Normy wokół nas. 

PKN oferuje również szkolenia zamknięte. W 2023 roku zostało przeprowadzone szkolenie dla klienta  

zewnętrznego: „PN-EN ISO/IEC 27001:2017-06 Audytor wewnętrzny SZBI - wykład, ćwiczenia, warsztaty”. 



WEBINAR 

W 2023 roku PKN przygotował serię webinarów tematycznych: 

 „Zmiany usprawniające organizację prac normalizacyjnych”, 7.02.2023 r. Omówiono m.in. reor-

ganizację Pionu Normalizacji; wdrożenie systemu SDL Trados w PKN oraz zmiany w zarządzaniu 

organizacją Organów Technicznych (OT) i zasadach finansowania i opracowywania PN/PDN. 

 Webinar nt. uczestnictwa podmiotów (Wykonawców/Zamawiających) w pracach normalizacyj-

nych, 25.05.2023 r. Omówiono m.in.: zasady zgłaszania i wyboru Wykonawców, zasady finanso-

wania i opracowywania PN/PDN, wykorzystanie systemu SDL Trados w pracach normalizacyjnych 

a także poprawność językową w tłumaczeniach PN. 

 „Młodzi Profesjonaliści w normalizacji”, 13.12.2023 r. Tematyka webinaru – wykorzystanie sys-

temu Trados do opracowania PN tłumaczonej; opracowanie norm własnych – podstawowe zasady 

przyjęcia projektu od wykonawcy; normy zharmonizowane. 

 PODCAST 

W marcu 2023 roku przedstawiciele PKN gościli w podcaście Polskiego Centrum Akredytacji na temat 

infrastruktury jakości. 

PORADNIKI, PRZEWODNIKI, BROSZURY 

W 2023 roku PKN opublikował po raz kolejny poradnik ISO – „Net zero guidelines”. Zawiera on wskazówki 

dla organizacji, które chcą wprowadzić u siebie kompleksowe, długofalowe strategie klimatyczne. 

PKN przygotował również broszurę „Mikrobiologia żywności w Polskich Normach”. Materiał powstał 

na potrzeby Warsztatów i Forum Wiedzy Managerskiej FoodFakty Science 4 Business, które odbyły 

się we wrześniu 2023 r. na Politechnice Łódzkiej. 



PKN dla swoich klientów opracowuje liczne broszury informacyjno- promocyjne takie jak na przykład: 

 Broszura PKN – System zarządzania ciągłością działania; 

 Broszura PKN - Jak zabezpieczyć dane osobowe w firmie? Ochrona dzięki normom; 

 Broszura PKN - Polska normalizacja - jaka jest; 

 Broszura PKN – System zarządzania bezpieczeństwem i higieną pracy; 

Do wydawnictw własnych PKN należą między innymi: 

 ISO 9001:2015 DLA MAŁYCH PRZEDSIĘBIORSTW. Metody postępowania. Poradnik Komitetu 

ISO/TC 176; 

 ISO 22000 SYSTEMY ZARZĄDZANIA. Łatwa w użyciu lista kontrolna dla małych przedsiębiorstw. 

Czy jesteś już gotów?; 

 JAK STOSOWAĆ ISO 22000. SYSTEMY ZARZĄDZANIA BEZPIECZEŃSTWEM ŻYWNOŚCI. 

TWÓJ KLUCZ DO NORMALIZACJI 

Twój Klucz Do Normalizacji to przewodnik, który w przystępny sposób wyjaśnia, jak każdy z nas może 

zaangażować się w prace normalizacyjne, jakimi dysponuje narzędziami i jakie korzyści może uzyskać.  

Można znaleźć w nim uproszczony schemat opracowania normy wraz z podstawowymi rolami, jakie 

mogą pełnić w tym procesie osoby zainteresowane. Poszczególne zakładki opisują krótko na czym 

polega dana rola, jakie przypisane są jej narzędzia i zakres prac. Ponadto podane są opcje dalszego 

rozwoju kariery normalizacyjnej. 

GUIDE 17 

Na stronie www.pkn.pl udostępniony jest (w polskiej wersji językowej) dokument CEN/CENELEC  

Guide 17, Wytyczne opracowywania norm z uwzględnieniem potrzeb przedsiębiorstw mikro, małych 

i średnich (SME), opracowany przez Grupę Roboczą Rady Technicznej CEN/CLC BT WG 208 „Wytyczne 

http://www.pkn.pl/


dotyczące potrzeb SME”. Przewodnik zawiera wskazówki, porady i zalecenia dla autorów norm, do-

tyczące sposobu uwzględnienia potrzeb SME. Istotne jest, aby Konsultanci OT i Sekretarze OT zapo-

znali się z treścią Guide 17, stosowali się do jego zaleceń oraz sugerowali autorom norm korzystanie 

z zawartych w publikacji wytycznych. 

SŁOWNIK AKRONIMÓW 

PKN na bieżąco aktualizuje Słownik akronimów, który dostępny jest na stronie internetowej. Zawiera 

on blisko 300 skrótowców w języku polskim i angielskim. Słownik opracowano w celu ujednolicenia 

akronimów stosowanych w dokumentach, publikacjach i korespondencji PKN.  

  

Przydatne linki 

Portal wiedza 

Szkolenia 

Twój Kucz do normalizacji 

Broszury PKN 

Wydawnictwa własne 

Słownik akronimów 

 

https://pkn.pl/slownik-akronimow
https://pkn.pl/slownik-akronimow
https://wiedza.pkn.pl/web/wiedza-normalizacyjna/wydawnictwa-wlasne
https://wiedza.pkn.pl/web/szkolenia/start
https://www.pkn.pl/twoj-klucz-do-normalizacji
https://wiedza.pkn.pl/web/wiedza-normalizacyjna/broszury-pkn
https://wiedza.pkn.pl/web/wiedza-normalizacyjna/wydawnictwa-wlasne
https://pkn.pl/slownik-akronimow


INFORMACJA I KOMUNIKACJA PKN Z MŚP 

PKN jest w stałym kontakcie z Klientami. Członkowie OT mogą korzystać z pomocy pracowników PKN, 

w tym Konsultantów OT, kontaktować się za pośrednictwem formularzy kontaktowych lub infolinii.  

PKN do komunikacji z MŚP w 2023 roku korzystał głównie z: 

 strony www.pkn.pl; 

 mediów społecznościowych; 

 Wiadomości PKN. Normalizacja; 

 konferencji; 

 patronatów; 

 weryfikacja danych członków OT; 

 wymiany najlepszych praktyk. 

STRONA WWW 

Strona internetowa PKN ma wyodrębnioną Strefę dla MŚP, gdzie znajdują się wszystkie informacje 

niezbędne dla tej grupy interesariuszy. Strefa ułatwia poruszanie się po stronach PKN oraz kontakt 

z instytucją.  

W części Aktualności znajdują się informacje o wszystkich istotnych wydarzeniach dotyczących PKN 

i normalizacji takich jak np.: zmiany procedur, informacje o szkoleniach, webinarach, konferencjach.  

PKN W MEDIACH SPOŁECZNOŚCIOWYCH 

PKN korzysta z mediów społecznościowych do budowania świadomości normalizacyjnej wśród przed-

siębiorców. Kanał ten pozwala na dotarcie z informacją, wspomaga interakcje, umożliwia budowanie 

sieci kontaktów i wzmacnianie nawiązanych już relacji.  

Photo by Los Muertos Crew: https://www.pexels.com/photo/portrait-of-woman-in-coat-talking-on-phone-10041284/ 

https://www.pkn.pl/strefa-dla-msp


Na portalach społecznościowych zamieszczane są informacje dotyczące normalizacji. Poruszane są rów-

nież aktualne tematy normalizacyjne, m.in. nowelizacje norm, powołania nowych KT, publikacje kluczo-

wych dokumentów, relacje ze spotkań z przedstawicielami innych organizacji normalizacyjnych oraz 

wydarzenia związane z PKN. Na profilach PKN udostępniane są również posty i kampanie międzyna-

rodowych i europejskich organizacji normalizacyjnych (ISO, IEC, CEN i CENELEC). 

Statystyki PKN:  

 Facebook: 959 polubień profilu, 1200 obserwujących; 

 LinkedIN: 1897 obserwujących; 

 X (dawny Twitter): 56 obserwowanych, 268 obserwujących. 

Stan na grudzień 2023 

MIESIĘCZNIK „WIADOMOŚCI PKN. NORMALIZACJA”  

PKN wydaje Miesięcznik w formie elektronicznej do bezpłatnego pobrania ze strony internetowej 

oraz z platformy WIEDZA. Zamieszczane tam artykuły poświęcone są działalności PKN oraz pracom 

normalizacyjnym w Polsce, w UE i na świecie. W każdym numerze publikowane są artykuły dotyczące 

normalizacji oraz istotnych zagadnień z wielu dziedzin gospodarki. 

KONFERENCJE 

Przedstawiciele PKN w 2023 roku dzielili się wiedzą normalizacyjną podczas konferencji:  

 18. Ogólnopolski Kongres Pożarnictwa FIRE SECURITY EXPO 2023, 27.07.2023 r. oraz obsługa in-

formacyjna stoiska PKN, 

 Europejskie Forum Biznesu, 01.12.2023 r. oraz udział w panelu dyskusyjnym o zrównoważonym 

rozwoju i prezentacja nt. normalizacji w odniesieniu do sztucznej inteligencji, 

https://www.pkn.pl/strefa-klienta/produkty-i-uslugi/wiadomosci-pkn


 „Zastosowanie norm ISO w specyfikacjach Krajowej Infrastruktury Informacji Przestrzennej”- 

wygłoszenie prelekcji nt. norm i normalizacji w informacji geograficznej, 19.05.2023 r.  

 XLIV Seminarium „System oceny zgodności wyrobów elektronicznych i elektrotechnicznych”-  

wygłoszenie prelekcji nt. „Prace normalizacyjne na szczeblu krajowym, europejskim i międzyna-

rodowym w kontekście sektora elektryki”, 25-26.05.2023 r.  

PATRONATY 

Udzielenie patronatu nad wydarzeniami: 

 8 - 10 marca 2023 r. – Food Fakty – eForum Postęp w analityce, Prokonsument Sp. z o.o., Portal 

FoodFakty.pl; 

 17 - 19 maja 2023 r. – 28. edycja Międzynarodowych Targów STACJA PALIW, Polska Izba Paliw Płynnych; 

 26 maja 2023 r. / 6 czerwca 2023 r. Regionalny Konkurs Wiedzy Normalizacyjnej/Zespół Szkół  

Ponadgimnazjalnych nr 2 – Edukacja. 

WERYFIKACJA DANYCH CZŁONKÓW OT 

Podstawą sprawnej komunikacji z Klientami jest aktualna baza danych. Dlatego PKN regularnie prze-

prowadza weryfikację danych członków OT.  

W 2023 roku weryfikacja objęła 1001 podmiotów, wśród których znalazły się również MŚP. 

Zakres weryfikowanych danych obejmował:  

 nazwę Podmiotu, 

 NIP, 

 KRS, 

 adres siedziby, 

 e-mail. 



W wyniku przeprowadzonych działań: 

 850 podmiotów potwierdziło, że ich dane są aktualne, 

 69 podmiotów zaktualizowało dane,  

 25 podmiotów PKN odwołał z członkostwa w OT,  

 57 podmiotów nie odpowiedziało na prośbę PKN o aktualizację danych.  

WYMIANA NAJLEPSZYCH PRAKTYK POMIĘDZY CZŁONKAMI CEN I CENELEC 

W ZAKRESIE WSPIERANIA MŚP 

PKN aktywnie uczestniczy w pracach europejskich organizacji normalizacyjnych CEN i CENELEC, które 

mają na celu poprawę dostępu MŚP do norm i procesu normalizacji. Jedną z najważniejszych aktyw-

ności jest uczestnictwo w pracach „SME Working Group”, utworzonej z inicjatywy Centrum Zarządza-

nia CEN-CENELEC (CCMC). W jej skład wchodzą przedstawiciele wszystkich europejskich oraz  

krajowych jednostek normalizacyjnych.  

W 2023 roku przedstawiciele PKN brali udział w licznych webinariach i spotkaniach: 

 ISO OSD; 

 IEC OSD; 

 CEN/CLC OSD WG; 

 ISO SMART thematic session; 

 „Standardization to support the UN sustainable development goals”, 

 „EUROCODE Conference 2023 at DIBt”, 

 ISO Project of Digital Capability Maturity Assessment Model, 

 Baltic Standards Forum (Bałtyckim Forum Normalizacyjnym (BSF), którego celem jest współpraca 

krajów nadbałtyckich w oparciu o wspólną politykę normalizacyjną oraz podejmowanie wspólnych 

działań i inicjatyw na forum europejskim.  

Przydatne linki 

Strefa MŚP 

Formularz kontaktowy 

Miesięcznik Wiadomości PKN.  

Normalizacja 

Facebook  

LinkedIn  

X 

 

https://www.pkn.pl/strefa-dla-msp
https://www.pkn.pl/strefa-dla-msp
https://www.pkn.pl/o-pkn/kontakt
https://www.pkn.pl/strefa-klienta/produkty-i-uslugi/wiadomosci-pkn
https://www.pkn.pl/strefa-klienta/produkty-i-uslugi/wiadomosci-pkn
https://www.facebook.com/PolskaNorma
https://pl.linkedin.com/company/polski-komitet-normalizacyjny
https://twitter.com/PolskaNorma


  ZAKOŃCZENIE 

Zmiany społeczno-polityczne oraz skomplikowana sytuacja geopolityczna sprawiły, że MŚP potrze-

bują większego wsparcia instytucjonalnego. PKN udziela go poprzez dostarczanie informacji, wiedzy 

i narzędzi potrzebnych do czynnego udziału w normalizacji. PKN opracowuje także produkty i usługi 

ułatwiające Klientom korzystanie z norm. Dużą rolę w tym zakresie odgrywa również stały kontakt 

PKN z klientami, zarówno ten bezpośredni w czasie spotkań, konferencji, szkoleń,  jak i ten za pośred-

nictwem sieci internetowej np. webinaria, media społecznościowe. 

Głównym celem działań PKN jest okazanie wsparcia i ułatwienie MŚP dostępu do wspólnego rynku 

europejskiego oraz nowych i innowacyjnych technologii. 
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